QUERETARO

— MUNICIPIO —

Concepto

E Prestacion De Servicios Publicos

F Promocién Y Fomento

G Regulacién Y Supervision

J Pensiones Y Jubilaciones

K Proyectos De Inversion

M Apoyo Al Proceso Presupuestario Y Para Mejorar La Eficiencia Institucional
N Desastres Naturales

O Apoyo A La Funcion Publica Y Al Mejoramiento De La Gestion
P Planeacién, Seguimiento Y Evaluacion De Politicas Publicas
R Especificos

S Sujetos A Reglas De Operacion

U Otros Subsidios

Total

MUNICIPIO DE QUERETARO
SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 01/01/2024 AL 31/05/2024

Aprobado

2,661,433,677.27
533,911,191.04
76,543,079.44
216,702,317.86
2,184,676,842.64
472,372,998.77
61,912,089.29
688,306,092.21
272,425,040.75
89,966,763.47
29,722,527.86
112,027,379.40

7,400,000,000.00

Ampliaciones /
Reducciones

29,542,444.58
9,042,238.47
611,547.48
0.00
62,401,461.81
2,632,620.47
310,174.12
1,111,901.29
1,400,596,141.36
24,250.00
9,977.00
55,835.20

1,506,338,591.78

Egresos
Modificado

2,988,730,323.72
680,768,857.75
74,020,259.16
226,648,388.46
3,252,872,378.01
499,127,395.89
59,561,169.59
454,295,408.68
431,638,185.11
71,170,627.61
59,268,958.00
108,236,639.80

8,906,338,591.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ESTADO ANALITICO DEL EJ ERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (PROGRAMATICO)

Devengado

1,392,794,132.93
289,380,880.03
32,477,980.41
100,238,703.05
979,869,989.10
80,280,164.63
23,217,223.90
42,285,815.72
120,078,685.86
25,968,961.07
32,674,144.43
38,041,423.04

3,157,308,104.17

Pagado

1,113,909,625.47
213,265,046.90
27,272,281.53
82,792,998.98
974,661,011.03
71,707,361.21
19,741,659.99
35,929,260.49
104,783,780.71
21,082,592.10
32,352,324.14
31,362,401.37

2,728,860,343.92

Subejercicio

1,595,936,190.79
391,387,977.72
41,542,278.75
126,409,685.41
2,273,002,388.91
418,847,231.26
36,343,945.69
412,009,592.96
311,559,499.25
45,201,666.54
26,594,813.57
70,195,216.76

5,749,030,487.61
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